
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 04/09/2025 

 
----****---- 

OGGETTO:  FORNITURA DI PRODOTTI PER LA MANUTENZIONE DI EMERGENZA DEL MANTO STRADALE IN 
CONGLOMERATO BITUMINOSO, DELLE STRADE DEI COMUNI SOCI DI S.A.BA.R. SERVIZI S.R.L. 

 CIG: B7BBEE737F 
CPV 44113000-5 - Materiali per costruzione stradale  
CODICE ATECO 42.11.00 
AFFIDAMENTO DIRETTO APPALTO EX ART. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 - DISPOSIZIONI CONSEGUENTI.  

 
**** 

L’anno 2025 il giorno 4 del mese di Settembre 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, Direttore Generale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. in qualità di Responsabile Unico del 
Progetto dell’affidamento in oggetto, all’uopo nominato, in nome, per conto e nell’esclusivo interesse dell’intestata 
Società; 
 
PREMESSO che Committente dell’appalto è S.A.BA.R. Servizi S.r.l.; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del 18/07/2025 con la quale si approvava quanto segue:  
➢ DI AFFIDARE l’appalto per la “Fornitura di prodotti per la manutenzione di emergenza del manto stradale in 

conglomerato bituminoso, delle strade dei comuni soci di S.A.BA.R. SERVIZI S.r.l.” mediante procedura ex art. 50, c. 
1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 il quale, per affidamenti di forniture di importo inferiore a Euro 140.000,00, consente di 
procedere mediante affidamento diretto, per un importo a base di gara pari a euro 129.880,84 (IVA di legge 
esclusa), con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ex art. 108 D. Lgs. 36/2023 e con contratto da 
stipulare “a misura”;  

➢ DI PROCEDERE alla Richiesta di Offerta (R.d.O.), mediante Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-Romagna 
(SATER), Piattaforma di Approvvigionamento Digitale gestita da INTERCENT-ER, sezione Mercato Elettronico 
Regione Emilia-Romagna (MERER), con n. di registro di sistema PI334003-25, tramite il quale è stato ottenuto il CIG 
B7BBEE737F, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., con le modalità previste da ANAC 
dal 1° gennaio 2024;  

➢ DI PROVVEDERE all’invio della Richiesta di Offerta mediante Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER 
tramite modalità RdO, all’Operatore economico di settore EDILPAVIMENTAZIONI S.r.l., (C.F./P.IVA 01095090229), 
con sede in Via Bolzano, 2/4 – 38015 Lavis (TN), per i motivi riportati nella suddetta Determinazione, a seguito di 
Richiesta di Preventivo prot. n. 199 del 30/05/2025 e del Preventivo ricevuto a mezzo pec in data 06/06/2025; 

DATO ATTO che, in data il 22/07/2025, mediante R.d.O. n. di registro di sistema PI334003-25 nella sezione MERER del 
Portale SATER con RdO prot. n. 270/GS, è stata invitata a presentare offerta economica, entro le ore 12:00 del 
09/08/2025, la seguente Impresa di settore: 

- DILPAVIMENTAZIONI S.r.l., (C.F./P.IVA 01095090229), con sede in Via Bolzano, 2/4 – 38015 Lavis (TN); 

PRESO ATTO che: 
- entro il termine del 09/08/2025 ore 12:00, su Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER, sezione MERER, è 
pervenuta la seguente offerta economica: 

1. DILPAVIMENTAZIONI S.r.l., (C.F./P.IVA 01095090229), con sede in Via Bolzano, 2/4 – 38015 Lavis (TN), n. di 
registro di sistema PI358896-25 ricevuta in data 06/08/2025 ore 09:49; 

- di seguito alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nel giorno 11/08/2025 si è proceduto 
all’apertura e verifica della busta virtuale contenente la documentazione amministrativa presentata dall’operatore 
economico offerente; 



 

 

 

 2 

 

 
 
 
VERIFICATO che la documentazione amministrativa presentata dal Concorrente EDILPAVIMENTAZIONI S.r.l. è risultata 
completa e corretta e, di conseguenza, è stata ammessa, si è proceduto, in data 11/08/2025, all’apertura e valutazione 
dell’ offerta economica su Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER; 
 
PRESO ATTO dell’offerta economica presentata dall’Operatore Economico EDILPAVIMENTAZIONI S.r.l., il quale ha 
offerto un ribasso medio ponderato del 0,50% sull’importo ribassabile a base di gara, risultante dai ribassi offerti alle 
voci dell’Allegato B Elenco Prezzi Unitari, di seguito riportato: 

Codice 
Prodotto 

 Prezzo  
Unità di 
Misura 

Disponibilità Descrizione   
Ribasso 
offerto 

 Prezzo di 
contratto  

PRO PATCH       PRO PATCH Q.tà % ribasso  €/kg - lt - cad  
    Conglomerato bituminoso a freddo    

    
Asfalto a freddo prestazionale a 
compressione per la manutenzione 
permanente del manto stradale 

   

EP. PPS15 0,319 € €/kg Sacco 15 kg granulometria: 0 0,50% 0,317 € 

   Bancale da 
55/60 sacchi 

0/8 mm    

EP. PPS20 0,299 € €/kg Sacco 20 kg 0/12 mm - 0,50% 0,298 € 

   Bancale da 
55/60 sacchi 

0/16 mm    

EP. PPS25/EP. 
PPS2512/EP. 
PPS2516 

0,279 € €/kg Sacco 25 kg  445.500,00 
 

0,50% 
0,278 € 

   Bancale da 
42/60 sacchi 

    

EP. PPSE20 0,622 € €/kg Secchio 20 kg granulometria: 0 0,50% 0,619 € 

   Bancale da 33 
secchi 

0/8 mm    

EP. PPBB/EP. 
PPBB12/EP. 
PPBB16 

0,234 € €/kg 
Bancale da 
1000/1500 kg 

granulometria: - 0,50% 0,233 € 

   Bancale da 33 
secchi 

0/8 mm - 0/12 - 0/16    

EP. PPSF/EP. 
PPSF12/EP. 
PPSF16 

0,189 € €/kg Sfuso granulometria: 0 0,50% 0,188 € 

    0/8 mm - 0/12 - 0/16    

PATCHING 
IGRO 

   PATCHING IGRO    

    Conglomerato bituminoso a freddo    

    
Asfalto a freddo igro-indurente per la 
manutenzione permanente del manto 
stradale 

   

EP. PIS20 0,846 € €/kg Secchio 20 kg granulometria: 0 0,50% 0,842 € 

   Bancale da 33 
secchi 

0/8 mm    

EP. PIS25 0,781 € €/kg Secchio 20 kg granulometria: 3.960,00 0,50% 0,777 € 

   Bancale da 33 
secchi 

0/8 mm    

VIBLOCK    VIBLOCK    

    Resina antivibrante    

    

Resina polimerica bicomponente, che 
indurisce rapidamente, creata per 
eliminare ogni vibrazione e rumore 
provocato dal passaggio di veicoli sopra 
chiusini e caditoie. 

   

EP. SFAV1 52,080 € €/cad Cartuccia 1 kg  36,00 0,50% 51,820 € 

   Scatola da 12 
pz. 

    

SEALING FAST    SEALING FAST    

    Sigillante bituminoso    



 

 

 

 3 

 

  €/lt  

Sigillante bituminoso bi-componente a 
freddo per crepe stradali, da mettere in 
opera con idonea macchina 
proporzionatrice. 

   

EP. SFA18 8,593 €  Secchio 18 lt  36 0,50% 8,550 €         
EP. SFB18 8,593 €  Secchio 18 lt  36 0,50% 8,550 € 

 
CONSIDERATO che il ribasso medio ponderato percentuale offerto dall’Operatore Economico DILPAVIMENTAZIONI 
S.r.l., (C.F./P.IVA 01095090229), con sede in Via Bolzano, 2/4 – 38015 Lavis (TN), è di 0,50%, pari ad uno sconto di Euro 
649,40 da applicare sull’importo ribassabile, corrispondente ad un importo di aggiudicazione risultante di Euro 
129.231,44 (IVA di legge esclusa); 
 
TENUTO CONTO del Verbale di Gara della procedura di affidamento di cui all’oggetto del 11/08/2025; 
 
DATO ATTO nei confronti dell’Operatore Economico aggiudicatario, sono state effettuate le verifiche previste dalla 
vigente normativa afferenti il possesso dei requisiti generali e morali di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, nonché 
le verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale, le quali sono risultare regolari; 
 
RILEVATO che la Committente, a decorrere dal 01/01/2025, si è dotata di proprio Regolamento interno il quale, tra le 
altre cose, disciplina la gestione della rotazione degli affidamenti, secondo il quale è stata disposta la ripartizione degli 
affidamenti diretti in fasce di base al valore economico, come disposto dall’art. 49 c. 3 D. Lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO pertanto, che il principio della rotazione degli affidamenti, ex art. 49 D. Lgs. 36/2023 risulta rispettato in 
quanto l’Operatore Economico DILPAVIMENTAZIONI S.r.l. non è mai stato il soggetto affidatario della presente 
categoria merceologica; 
 
VISTO la L. 241/90, il D.P.R. 445/2000, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via transitoria, il D. Lgs. 
n. 36/2023, La  Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo 
digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1. DI AFFIDARE l’appalto per la “Fornitura di prodotti per la manutenzione di emergenza del manto stradale in 
conglomerato bituminoso, delle strade dei comuni soci di S.A.BA.R. SERVIZI S.r.l.” alla Società EDILPAVIMENTAZIONI 
S.r.l., (C.F./P.IVA 01095090229), con sede in Via Bolzano, 2/4 – 38015 Lavis (TN), per un importo di aggiudicazione 
di Euro 129.231,44 (IVA di legge esclusa), al netto del ribasso medio ponderato del 0,50%, pari ad uno sconto di 
Euro 649,40 con contratto da stipulare “a misura”;  

2. DI PROCEDERE, mediante Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER, con l’invio alla società 
EDILPAVIIMENTAZIONI S.r.l. della comunicazione di affidamento della fornitura e di richiesta documentale 
necessaria alla stipula del contratto. 

 
Il Direttore Generale 

Responsabile Unico del Progetto  
(ing. Marco Boselli) 


		2025-09-04T09:26:26+0000
	BOSELLI MARCO




